UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

p

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 041, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

(REVOGADA PELA PORTARIA Nº 048/2023)

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e

estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta no Documento Avulso 23068.042156/2023-83;

CONSIDERANDO os arts. 14º e 15° da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE;

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, na Décima Quinta Sessão Ordinária do

Conselho Departamental do Ceunes, realizada no dia 21 de agosto de 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Recompor a Comissão Examinadora (CEX) do Centro Universitário Norte

do Espírito Santo, conforme segue:

Comissão Examinadora (CEX)

Titulares Mandato Suplentes Mandato

Ailton Pereira Morila
21/08/2023 a

20/08/2025

Márcia Helena Rodrigues

Velloso

06/10/2022 a

05/10/2024

Daniel José Custódio Coura
18/11/2021 a

17/11/2023
Lúcio Souza Fassarela

17/09/2021 a

16/09/2023

Alexandro Gomes Facco
06/10/2022 a

05/10/2024
Ana Beatriz Neves Brito

21/08/2023 a

20/08/2025

Art. 2º Revogar a Portaria de Pessoal CEUNES/UFES Nº 049, de 20 de setembro

de 2022.

São Mateus (ES), 21 de agosto de 2023

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES